
 

 

 

 

Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professor Substituto 

Área de conhecimento objeto do Concurso: Matemática 

EDITAL Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2023 

 

SORTEIO DO PONTO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO 

 

 Da lista previamente aprovada pela Unidade Acadêmica de Matemática, o ponto sorteado 

para a prova didática foi o PONTO Nº 03-Aplicação das Derivadas: Construção de Gráficos. 

Foi também estabelecido, obedecendo o sorteio, a ordem e horário das provas didáticas. 

DATA Horário Candidato(a) Inscrição 

07/08/2023 08:00 LUCAS SIEBRA ROCHA 23096.054977/2023-25 

07/08/2023 09:10 WALLACE FERREIRA GOMES 23096.055597/2023-16 

07/08/2023 10:20 WENIA VALDEVINO FÉLIX DE LIMA 23096.056504/2023-62 

07/08/2023 16:00 ALÉCIO SOARES SILVA 23096.056314/2023-45 

07/08/2023 17:10 ADRIANA MARQUES DOS SANTOS 23096.056096/2023-49 

07/08/2023 10:00 JOSELITO ELIAS DE ARAÚJO 23096.056480/2023-41 

07/08/2023 14:00 LAISE DIAS ALVES ARAÚJO 23096.055759/2023-16 

 

 

Campina Grande, 04 de agosto de 2023 

 

 

Comissão de Seleção 

PORTARIA/UAMat/CCT/UFCG/No 52/2023 

 



 

 

 

 

Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professor Substituto 

Área de conhecimento objeto do Concurso: Matemática 

EDITAL Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2023 

 

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA 

 

Candidato(a) Inscrição Nota (Média) 

ADRIANA MARQUES DOS SANTOS 23096.056096/2023-49 -- 

ALÉCIO SOARES SILVA 23096.056314/2023-45 70 

JOSELITO ELIAS DE ARAÚJO 23096.056480/2023-41 70 

LAISE DIAS ALVES ARAÚJO 23096.055759/2023-16 90 

LUCAS SIEBRA ROCHA 23096.054977/2023-25 85 

WALLACE FERREIRA GOMES 23096.055597/2023-16 85 

WENIA VALDEVINO FÉLIX DE LIMA 23096.056504/2023-62 90 

 

Campina Grande, 08 de agosto de 2023 

 

 

Comissão de Seleção 

PORTARIA/UAMat/CCT/UFCG/No 52/2023 

 

 

 

 



 

 

 

 

Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professor Substituto 

Área de conhecimento objeto do Concurso: Matemática 

EDITAL Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2023 

 

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 

 

 

 

 

Campina Grande, 08 de agosto de 2023 

 

 

Comissão de Seleção 

PORTARIA/UAMat/CCT/UFCG/No 52/2023 

 

 

 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA 
 

LAISE DIAS ALVES ARAÚJO 23096.055759/2023-16 100 

WENIA VALDEVINO FÉLIX DE LIMA 23096.056504/2023-62 96,3 

ALÉCIO SOARES SILVA 23096.056314/2023-45 85,9 

WALLACE FERREIRA GOMES 23096.055597/2023-16 75,2 

JOSELITO ELIAS DE ARAÚJO 23096.056480/2023-41 41,7 

LUCAS SIEBRA ROCHA 23096.054977/2023-25 38,9 



 

 

 

 

Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Professor Substituto 

Área de conhecimento objeto do Concurso: Matemática 

EDITAL Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2023 

 

RESULTADO FINAL 

 

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA 
 

LAISE DIAS ALVES ARAÚJO 23096.055759/2023-16 94 

WENIA VALDEVINO FÉLIX DE LIMA 23096.056504/2023-62 92,5 

WALLACE FERREIRA GOMES 23096.055597/2023-16 81,1 

ALÉCIO SOARES SILVA 23096.056314/2023-45 76,4 

LUCAS SIEBRA ROCHA 23096.054977/2023-25 66,6 

JOSELITO ELIAS DE ARAÚJO 23096.056480/2023-41 58,7 

 

 

 

Campina Grande, 08 de agosto de 2023 

 

 

Comissão de Seleção 

PORTARIA/UAMat/CCT/UFCG/No 52/2023 

 

 

 




